



21 באוגוסט 2012

לכבוד
מר יהודה שרף
מנהל היחידה לעליה, קליטה ומשימות מיוחדות
הסוכנות היהודית
ירושלים
בפקס: 02-6204342

דחוף!

שלום רב,

התנכלות לדיירי מרכז הקליטה במבשרת ציון בעקבות הפגנה

אנו פונים אליך נוכח תלונה חמורה על התנכלויות לדיירי מרכז הקליטה במבשרת ציון בעקבות השתתפותם בהפגנה שהתקיימה לאחרונה מול מרכז הקליטה, בדרישה דחופה כי תורה למר עופר ברעם - מנהל מרכזי הקליטה באיזור ירושלים והדרום ולמר דוד מולה - מנהל מרכז הקליטה במבשרת ציון, להימנע מהתנכלויות נוספות לדיירי המרכז, ותפתח בבירור מיידי של ההתנכלויות כאמור. להלן פרטי התלונה שנמסרה לנו:

1. ביום ראשון 5.8.12 בין השעות 16:30-7:00 התקיימה הפגנה מול משרדי מרכז הקליטה במבשרת ציון, בה נכחו כ-300 מפגינים. מארגני ההפגנה קיבלו רישיון לעריכתה מהמשטרה. ההפגנה התקיימה בעקבות החלטה שעליה התבשרו לאחרונה על ידי מר ברעם, לפיה שכר הדירה לדיירים יחידים במרכז יועלה במאות שקלים. כלפי דיירים אשר מתקשים בתשלום שכר הדירה מופעלות סנקציות קשות כגון ניתוק המים, הגז, החשמל, ולעיתים עד כדי עקירת דלת חדרם, החלפת צילינדר ועוד.

2. ההחלטה להעלות את שכר הדירה מצטרפת לתנאי המחיה הקשים במרכז וליחס הפוגעני והמזלזל שמקבלים הדיירים מאת עובדי האחזקה. מספר דיירים אף החליטו להפסיק לשלם את שכר הדירה עד שתוסבר הסיבה להעלאתו. העלאת שכר הדירה ותנאי המחיה הקשים של דיירי מרכז הקליטה, ולצד אלה - הסיוע הדל במשכנתא המוקצה להם מטעם המדינה, שאינו מאפשר להם לרכוש דירות קבע ולעזוב את מרכז הקליטה, העמידו את דיירי המרכז במצב בלתי נסבל. בצר להם, פנו הדיירים בבקשה לסיוע מגורמים שונים, וביניהם ח"כ דני דנון, יו"ר ועדת העלייה והקליטה בכנסת, אולם בקשתם לא נענתה. לפיכך, החליטו דיירי המרכז לארגן הפגנה מול משרדי מרכז הקליטה במבשרת ציון ולעוק את מצוקתם.

3. במהלך ההפגנה מחו המפגינים, בין היתר, נגד מר מולה, מנהל מרכז הקליטה, ומתחו ביקורת על ניהולו ויחסו כלפי דיירי המרכז. בסביבות השעה 11:00 בבוקר הגיע מר מולה למשרדי המרכז והמפגינים ניסו למנוע את כניסתו לבניין, עד להתערבותם של שוטרים. מר ז' א', שנמנה על קבוצת הדיירים אשר החליטו שלא להמשיך לשלם שכר דירה, קרא במגפון למר מולה להתפטר מתפקידו. בסיום ההפגנה החמיאו השוטרים למפגינים על כך שקיימו הפגנה שקטה יחסית. מאוחר יותר שמע מר ז' את אחת מעובדות המרכז משוחחת בטלפון ומדווחת, כי ז' היה בין הדיירים שעודדו את המפגינים.

4. בעקבות ההפגנה התפרסמו מספר כתבות בתקשורת, המתארות את מצבם החמור של דיירי המרכז. ראה למשל הכתבות הבאות:

<http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4264538,00.html>

<http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4264777,00.html>

5. ביום שלאחר ההפגנה, 6.8.12, בסביבות השעה 11:00 בבוקר, הגיעו מר ברעם ומר משה בחטה, מנהל האכלוס של מרכז הקליטה, למשרדי מרכז הקליטה. כפי שהוברר לנו על ידי דיירי המרכז שהיו במקום, השניים כינסו את הדיירים ששהו באותו הזמן במקום למועדון שליד מרכז הקליטה. במהלך הישיבה הצהיר מר ברעם כי אם המפגינים לא יתנצלו בפניו ובפני מר מולה על קיום ההפגנה, יבוטלו כל שירותי המרכז המוענקים להם - יבוטל הטיול השנתי לתלמידי המרכז, יבוטלו שירותי התרגום בקופת החולים, יבוטלו שירותי הכביסה ועוד.

6. בישיבה נכחו כ-100 דיירים, מתוכם שבעה צעירים וביניהם מר אנטנך בריהון, אשר הפצירו בדיירים המבוגרים לקום ולעזוב את הישיבה. אחד הדיירים המבוגרים שנכח בישיבה, מחה בפני מר ברעם על הדברים שהשמיע, והסביר כי צעירי המרכז ביקשו לממש את זכויותיהם במהלך ההפגנה ותו לא. הדיירים מחאו כפיים לשמע הדברים ובתגובה עזב מר ברעם את הישיבה. מר בחטה המשיך את הישיבה ועזב לאחר מכן אף הוא את הישיבה.

7. שעות ספורות לאחר סיום הישיבה, ניגשו מספר דיירים לעשות כביסה, וביניהם מר בריהון, ולמרבה הפלא גילו כי דלת חדר הכביסה סגורה. אחת מדיירות המרכז, א', אשר לא נכחה בהפגנה, פנתה אל גב' רבקה, סגניתו של מר מולה, והלינה בפניה על הפסקת שירותי הכביסה. בתגובה, הפנתה אותה גב' רבקה לבקש עזרה בנושא ממארגני ההפגנה. שירותי הכביסה, שבימים כסדרם מופעלים באופן יומיומי, היו מושבתים במשך ארבעה ימים, עד ליום שישי באותו השבוע.

8. אחד הדיירים, א' מ', אב לילדה בת 12 שהייתה אמורה לצאת לטיול השנתי שמארגן המרכז, ניגש למשרדי המרכז באותו היום לברר פרטים בנוגע לטיול. נאמר לו שבשל ההפגנה הטיול בוטל בהוראת המנהלים דוד מולה ועופר ברעם. לאחר מכן ביקש מר מהרת לברר במשרדי המרכז האם הגיע אליו דואר אישי, ונאמר לו שכרגע אין גישה לדואר.

9. ביום שלאחר ההפגנה אסף מר מלקמו, עובד מטעם מר מולה, את הילדים במועדון הקליטה, והודיע להם שהם לא יוכלו לצאת לטיול השנתי, שתוכנן להתקיים ביום שלמחרת. הילדים שאלו לפשר הביטול ומלקמו השיב, כי הטיול בוטל בגלל שהשתתפו בהפגנה. גב' ק' ו', אמם של שני ילדים שהיו אמורים לצאת לטיול והתלוננו בפניה על ביטולו, פנתה אל מלקמו ושאלה האם אכן בוטל הטיול, וזה השיבה כי בהוראת מר מולה, כ-15 ילדים אשר הם והוריהם השתתפו בהפגנה, לא יוכלו לצאת לטיול.

10. מר ד' ב', דייר נוסף במרכז, אשר הגיע לקופת החולים שנמצאת במרכז הקליטה, היה עד לניסיונה של אישה מבוגרת, דיירת המרכז שאינה דוברת עברית, לקבל מתורגמן שיהא נוכח בפגישתה עם הרופא. אחת המדריכות במרכז השיבה לה, כי בעקבות ההפגנה בוטלו שירותי התרגום.

11. מר ז' א', פעיל מרכזי במרכז הקליטה, אשר קרא במגפון להתפטרותו של מר מולה במהלך ההפגנה, קיבל ביום חמישי בהמשכו של אותו שבוע, מכתב חתום על ידי מר מולה, המודיע לו על סיום תקופת שהותו

במרכז הקליטה. לדבריו של מר ז', אף אחד מהדיירים הנוספים שהפסיקו לשלם את שכר הדירה בעקבות העלאתו, לא קיבל מכתב דומה. מר ז' מניח, כי הניסיון לסלקו מן המרכז ירתיע את שאר הדיירים במרכז מלהמשיך במחאה.

12. החשש כי מדובר בניסיון התנכלות מכוון נגד צעירי המרכז, אשר מובילים את המחאה במרכז הקליטה, אך מתחזק נוכח עדויות נוספות, לפיהן צעירי המרכז מנועים מלהשתתף באסיפות המרכז (הנקבעות על ידי מר מולה לשעות הבוקר בעודם נמצאים בעבודה), אשר דבר קיומן אינו מתפרסם מראש בקרב הדיירים. תלונותיהם של הדיירים בנוגע לתנאי המחיה במרכז וליחס העובדים המתחזקים את המגורים, אשר הופנו למר מולה, נתקלות בתגובה אטומה ובדלת סגורה.

13. חופש הביטוי וההפגנה הוא זכות חוקתית ובהתאם לדין אין להגבילם אלא במקום שבו קיימת סכנה קרובה לוודאי לפגיעה באינטרס הציבורי. מנסיבות העניין עולה בבירור כי מר ברעם ומר מולה מנסים להשתיק את המחאה באמצעות הטלת עונשים וסנקציות על המפגינים באופן לא חוקי וללא סמכות כלשהי (ראה: בג"צ 6226/01 אינדור נ' ראש עיריית ירושלים, פ"ד נז(2) 157, 164 (2003)).

14. בשל כל אמור לעיל אנו דורשים, כי תורה למנהל מרכזי הקליטה באיזור ירושלים והדרום מר עופר ברעם ולמנהל מרכז הקליטה מר דוד מולה להפסיק מיידית את פעולות ההתנכלות נגד דיירי המרכז בעקבות ההפגנה. עוד נבקש, כי תקיים מיידית בירור אודות נסיבות ביטול שירותי המרכז כגון כביסה, דואר, שירותי התרגום וביטול הטיול השנתי כאמור לעיל, ותודיענו באשר לצעדים שינקטו כלפי מר מולה ומר ברעם בהתאם לתוצאות הבירור, ולמניעת הישנות ההתנכלות בעתיד.

בכבוד רב ובברכה,

שרונה אליהו-חי, עו"ד

העתקים:

מר דוד יאסו, מנהל אגף קליטת עולי אתיופיה, המשרד לקליטת עלייה, בפקס: 02-6752615

מר עופר ברעם, מנהל מרכזי הקליטה באיזור ירושלים והדרום, בפקס: 02-6895920

מר דוד מולה, מנהל מרכז הקליטה במבשרת ציון, בפקס: 02-5703885

ח"כ דני דנון, יו"ר ועדת העלייה, הקליטה והתפוצות בכנסת, בפקס: 02-6753173